
KAEÜ 18. DÖNEM MEZUNİYET TÖRENİ-2024 

 

Sayın Valim, Sayın Belediye Başkanım, Sayın Milletvekillerim, 
Kırşehir’imizin Saygıdeğer Protokolü, Kamu Kurumlarımızın, İş 
Dünyamızın ve Sivil Toplum Kuruluşlarımızın Kıymetli Temsilcileri, 
Üniversitemizin Kıymetli akademik ve idari personeli Değerli mesai 
arkadaşlarım, Basınımızın Güzide Temsilcileri, Saygıdeğer Anneler-
Babalar Aziz Velilerimiz ve Sevgili Mezun Öğrencilerimiz; KAEÜ 18. 
Dönem Mezuniyet Törenimize hoş geldiniz, şeref verdiniz.  

Bugün Mezuniyet Törenimize katılım sağlayarak, 3.799 
öğrencimizi mezun etmemizin sevincini-heyecanını paylaşan siz 
misafirlerimize ve törenin gerçekleştirilmesine katkı veren akademik ve 
idari personelimize çok teşekkür ediyor, hepinizi en kalbi 
muhabbetlerimle selamlıyorum. 

Sözlerime başlarken, Gazze’ye 8 ayı aşkın süredir on binlerce ton 
bomba atarak, çoluk-çocuk yaşlı, kadın, hekim, akademisyen demeden 
insanlık dışı katliamlar yapan, İsrail terör devletini telin ediyor, başta 
Gazze ve Doğu Türkistan olmak üzere gönül coğrafyamızdaki bütün 
mazlum kardeşlerimize zaferler niyaz ediyorum. 

Sayın Valim Kıymetli Protokol, Değerli Katılımcılar… 

Üniversitemiz 2006 yılında kurulmuş, 18 yaşında genç bir 
Üniversite olmasına rağmen “Ahiliğin İzinde…” mottosu ile Türkiye’nin 
işini en kaliteli yapan üniversitelerinden biri olduğu tescil edilmiş, Kalite 
çalışmalarında Türk Yükseköğretimine rol model olmuştur.  

BKYS ve AYDEP gibi iki kalite güvencesi sağlayan yazılımı kendi 
imkanlarıyla geliştiren Üniversitemiz, kalite çalışmalarını diğital ortama 
taşımış, patentleri alınan ve ticarileşen bu iki ürünü 12 Yükseköğretim 
Kurumuna pazarlama başarısı göstermiştir. Bu yazılımlardan BKYS 
yazılımı Sanayi ve Ticaret Bakanlığı Verimlilik Projeleri kamu 
kategorisinde Türkiye ikinciliği ödülüne, KalDerin yürüttüğü İlham 
Veren Kamu Yönetimi Projelerinde Jüri özel ödülüne layık 
görülmüştür. Bu çalışmalar neticesinde 2022 yılında YÖKAK tarafından 



yürütülen Kurumsal Akreditasyon Programından 5 yıllık Tam Kurumsal 
Akreditasyon alan 2006 yılından sonra kurulan ilk devlet üniversitesi 
olduk ve geçen sene ÖSYM tercih kılavuzunda Akredite Olan 
Üniversiteler kategorisinde yer alan ilk 20 Üniversitesinden biri olduk. 
Kalite çalışmalarını uluslararası arenaya taşıyarak, Avrupa Kalite 
Yönetim Vakfı EFQM modelini tüm birimlerimizde uygulamaya 
başlayan Üniversitemiz, 2023 yılında EFQM Üstün Performansta 5 
Yıldız Yetkinliği Ödülünü alan halen tek Türk Yükseköğretim Kurumu 
olmayı akademik ve idari personelimizin katkılarıyla başarmıştır.  

Muhterem Hazirun;  

“Hayırda Yarışmak” olarak benimsediğimiz ve içselleştirdiğimiz 
Kalite çalışmalarımıza, Ahilik değerlerine yaslanarak bundan sonra da 
devam edeceğiz. Çünkü adını Üniversitemize veren Ahi Evran-ı Veli’nin 
temellerini attığı Ahilik teşkilatı, bir meslek örgütü olmasının yanı sıra 
aslında “Değer Temelli Bir Kalite Hareketidir” ve “Kalite Bizim 
Medeniyetimizin Yitik Malı” dır. İnancımız odur ki; Bu çağın itici gücü 
kalite olacaktır ve bu ne kadar Ahilik değerleri üzerine yükselirse 
milletimiz için hatta bütün bir insanlık için o kadar iyi, güzel, faydalı ve 
hayırlı olacaktır. 

Değerli Katılımcılar… 

Üniversitemiz Kalite çalışmaları yanında, 2017 yılında YÖK ün 
yürüttüğü Bölgesel kalkınma ve ihtisaslaşma Projeleri kapsamında 
Tarım ve Jeotermal alanda pilot üniversite seçilen ilk 5 üniversiteden 
biri olmuştur. Bu kapsamda Kaman Cevizi odaklı gelişim projesi, kaba 
yem üretimi projesi ve Jeotermal ile ısıtılan Ar-Ge Seramızda 50’den 
fazla araştırma projesi hayata geçirilirken, 150 yataklı Fizik Tedavi 
Rehabilitasyon Merkezi, Geleneksel ve Tamamlayıcı Tıp Merkezi, 
Jeotermal İleri Sera Teknolojileri Merkezi  ve Sporcu Sağlığı Merkezi gibi 
Araştırma Uygulama merkezlerini sizlerin hizmetine açtık. 

Yapılan bu çalışmalar neticesinde geçen yıl uluslararası bir 
Üniversite sıralama ajansı olan THE impact-etkililik sıralamasına ilk 
defa girip, bu yıl Dünya Üniversiteleri arasında genel etkililik 
sıralamada 1001-1500 bandına yükselirken, Nitelikli Eğitim başlığında 



301-400 bandına yerleştik. Yine bu sene THE Dünya Üniversiteleri 
sıralamasında 1001-1500, Asya sıralamasında 601+ bandından ilk kez 
sıralamaya girdik.  

Bütün bu başarıları 18 yıla sığdıran Üniversitemiz, sizlerin katkı ve 
destekleri ile geleceğe umutla güvenle bakmaktadır. Bu başarıdaki 
emek, gayret ve destekleri nedeni ile Kıymetli mesai arkadaşlarıma, 
akademik ve idari personelimize, kalite gönüllülerimize ve yerel-ulusal 
kamu kurum ve kuruluşlarımıza ve Sivil Toplum Kuruluşlarımıza 
huzurlarınızda teşekkür ediyorum. 

Saygıdeğer Anne-Babalar, Kıymetli Veliler;  

Bugün hepimiz için ama en çok da sizler için bir bayram günü. 
Hayata gözlerini açtıkları andan itibaren üzerine titrediğiniz, her türlü 
güçlüğe ve zorluğa göğüs gererek yetiştirdiğiniz ve bize emanet ettiğiniz 
evlatlarınızı, gerekli donanıma sahip birer mezun olarak yolcu ediyor, 
sizlere teslim ediyoruz. Görevimizi layıkıyla yapmış olmanın gönül 
rahatlığıyla heyecanınızı, mutluluğunuzu paylaşıyor, sizleri tebrik 
ediyorum. Öğrencilerimizin, kendilerini yetiştiren hocalarının 
emeklerini boşa çıkarmayacaklarına olan inancımız tamdır. Bu vatana, 
bu millete ve insanlığa faydalı olacağına tüm kalbimizle inandığımız 
hem iyi hem başarılı evlatlar yetiştirdiğiniz için siz aziz Velilerimize 
şükranlarımızı sunuyorum. 

Değerli Meslektaşlarım Kıymetli Öğretim Üyeleri;  

Öğrencilerimizin bugüne gelmesinde en büyük emeklerden birisi 
de hiç şüphesiz sizlere aittir. Burada şimdi sayamayacağım iftihar 
duyduğumuz göğsümüzü kabartan pek çok başarılı işe imza attınız. 
Fedakârane bir şekilde çalışarak teorik derslerin yanında pratik 
uygulamalarla öğrencilerimizi en iyi şekilde yetiştirdiniz, adeta onlara 
Ahilik  teşkilatında kalfaların eğitiminden sorumlu kıdemli ustalar 
demek olan “Yol Atalığı” yaptınız. Bu vesile ile Akademik personelimizi 
yürekten kutluyor, onların yoğun emek ve özverili gayretlerini 
huzurlarınızda saygıyla selamlıyorum. 

 



Sevgili Mezun Öğrenciler;  

Her şeyden önce, bu başarınız sizlerin samimi gayretinizin eseri, 
elinizin emeğidir. Çalışarak, okuyarak, araştırarak, sorgulayarak kat 
ettiğiniz uzun bir yolun ardından işte bugün mezuniyet hedefinize 
ulaştınız. Eğitim ve öğretim hayatınız boyunca birçok zorluğa katlanarak 
yükseköğretimden mezun olmanın haklı gururunu yaşıyorsunuz. Yılları 
yolları zorlukları geride bırakıp da mezun olma aşamasına gelmenizden 
dolayı öncelikle hepinizi en içten duygularımla kutlarım. Ama şunu da 
ifade edeyim ki; mezuniyetiniz nihai bir hedef olmayıp, sadece 
hayatınızın bir döneminin sonu başka bir döneminin ise başlangıcıdır. 

Bilginin eskime hızının çok yüksek, yenilenme hızının ise ondan 
daha da yüksek olduğu bir çağda bilgiyi edinmenin yollarını 
öğrenmenin, bilginin kendisinden daha önemli olduğu açıktır. İşte bu 
yüzden sizlere gerekli asgari mesleki bilgi yanında bilmediklerinizi 
öğrenmenin yollarını öğretmeye öncelik vermeye çalıştık. Çünkü, 
biliyoruz ki; Bilmekten çok daha önemlisi, bilmediğini bilmek ve 
bilmediğini öğrenmeyi bilmektir. 

Evet “Bilmediğini bildikçe, ilim sahibinin önüne bilmediklerini de 
bilebilecek kapılar açılır” der bir mütefekkir. Unutmayınız ki; “iki günü 
müsavi, yani eşit olan ziyandadır” anlayışı bizim kültürümüzün esasıdır. 
Sevgili Gençler, Okumak’tan maksat, bilmek değil, olmak’tır. Bilmek, 
İlim yolculuğunun, olmak ise Hikmet yolculuğunun meyvesidir. 
Başkasını bilmek İlimdir, kendini bilmek İrfandır, bilmediğini bilmek 
Olmak’tır, yani Hikmet'tir. Bizim medeniyetimizin bir başka kuşatıcı 
düsturu “İnsanların en hayırlısı insanlara en faydalı olanlarıdır” 
özdeyişidir. İnsanlığa faydalı olma idealini sadece dışınızdaki dünyayı-
ötekini bilmekle yani kuru duyu bilgisi ile karşılayamazsınız. Bu ideali 
kendinizi bilmekle, bilmediğinizi bilmekle, Olmakla, Hikmetle 
karşılayabilirsiniz. “İlim İlim Bilmektir, İlim Kendin Bilmektir. Sen 
Kendini Bilmezsin Ya Nice Okumaktır” diyen Yunus Emre bunu ne güzel 
ifade etmiştir. Bunu bir an olsun aklınızdan çıkarmadan her bir insanı, 
dolayısıyla insanlığı, kurtarmayı gaye edinmeli bu gayeye uygun 
çalışmalı ve yaşamalısınız.  



Ama kendinize bir faydanız olmadan insanlığa faydalı olamazsınız. 
Ne kendinize ne de bir başkasına; bilmeden, okumadan, öğrenmeden, 
anlamadan, ilim-irfan-hikmet yolunun yolcusu olmadan faydalı 
olamazsınız. 

Biz dış dünya bilgisini kuru bir yük gibi sırtında taşıyan, sadece 
dışındakileri gören, gördüğü ile duyuları ile yetinen, kendisine 
bakamayan, bir ayna olmadan kendisini göremeyen mezunlar 
yetiştiren bir kurum-bir okul olmak istemiyoruz. Düşünüyorum o halde 
varım anaforundan, görünüyorum o halde varım sığlığına, Haklıyım o 
halde güçlüyüm ilahi ölçüsünden, Güçlüyüm o halde haklıyım çiğliğine, 
Hazza, Hızza ve Eşyaya teslim olmamalısınız. Ahi Evran-ı Veli’nin adını 
taşıyan bir Üniversitenin mezunları olarak; Asrın sadece maddi değil 
manevi hastalıklarına da kafa yoran, hayatın anlamını ıskalamayan, 
kendisine, ailesine, milletine ve tüm insanlığa faydalı olan, Kendini 
bilen, Rabbini bilen, İlim, İrfan ve Hikmet sahibi İyi insanlar, yani “Bu 
Çağın Ahileri” olmalısınız.  

Değerli Katılımcılar;  

Kardeş, yiğit, delikanlı ve cömert gibi kelime anlamları olan 
Ahiliğin temel misyonu iyi insanlar yetiştirerek insana ve topluma 
hizmet etmektir. Çalışmak ve üretmek, yapabileceğinin en iyisini 
yapmak, İnsanı “Eşrefi Mahlukat” bilerek merkeze almak, tüm 
yaratılanları emanet bilip-muhterem kabul etmek, istişare ile iş 
yapmak, alın teri ile kazanmak, aldanmamak-aldatmamak, hak ve 
adalet üzere olmak, diğerkâm olmak; yani kardeşini-toplumu-ötekini 
kendi nefsine tercih etmek, Ahilikte vazgeçilmez ahlak kurallarıdır.  

Ahi, yaptığı işte tam isabet etmesi beklenen irfan sahibi, hikmet 
sahibi bir insandır. Yaptığı işte tam isabet etmek “Adalet”, bir şeyi ona 
ait olmayan bir yere koymak bile “Zulümdür”. “İyilik insanlık 
sanatıdır” denir, Ahilik bu sanatın zirvesidir. Bu değerler ne kadar 
unutulsa-unutturulsa da bizim medeniyetimizin değerleridir. Bu 
değerleri bu çağda yeniden ihya edecek olan da bizim 
medeniyetimizdir.  



Ahi Evran-ı Veli; “Hak ile sabır dileyip bize gelen bizdendir, akıl ve 
ahlak ile çalışıp bizi geçen bizdendir” sözüyle meşhurdur. KAEÜ olarak, 
bu sözü aklımızın ve kalbimizin baş köşesine yerleştiriyor; Bizleri 
geçecek, milletini-memleketini-insanlığı imar ve ihya edecek, bu çağın 
ahileri olacak iyi insanlar yetiştirmeyi en önemli görevimiz olarak 
kabul ediyoruz.  Ahilikten gelen bu tarihi tecrübe ve miras ile zamanı 
ve mekânı ve dahi eşyayı aslına uygun olarak tevil ve tabir etmek, 
bugüne dair sözü yarın için derdi, davası ve iddiası olan bir hayat 
anlayışını kuşanmak, bizim derdimiz, davamız, olmazsa olmazımızdır.  

Rahmetli üstad Sezai Karakoç’un tasvir ettiği gibi; Ahiler; “kalbinde 
merhamet adlı bir çınar büyüten, onu gözü gibi muhafaza eden ve 
kendinden umut kesilmeyen” insanlardır. Çünkü dünya merhamet 
üzere döner. Merhamet olmazsa insanlık olmaz. Bütün bir insanlığı 
merhamet kucağında büyüten ve yetiştiren hayat kaynağımız 
Analarımız değil midir? Merhamet; sıradan bir acıma duygusu değil, 
aslında kâinatın, insanın üzerine yaratıldığı mayadır. Merhamet; bir 
yaratılış felsefesi, merhamet; ahlakın ve adaletin kaynağıdır. Rabbimizin 
peygamber efendimize “Biz seni ancak âlemlere rahmet olarak 
gönderdik” hitabı ve Peygamber efendimizin “Siz yeryüzündekilere 
merhamet edin ki göktekiler de size merhamet etsin” hitabı, bizim 
kültürümüzde merhametin önemini, mahiyetini izaha kâfidir. 

Ancak merhamet acımak gibi pasif bir duygu durumu değildir. 
Empati duygusunu aşan bir şeydir merhamet. Çünkü merhamette 
aksiyonerlik vardır. Yani merhamet aktif bir eylemdir. Merhamet kim 
ve ne olursa olsun ötekinin ıstırabını duymak, onu dindirmeye çalışmak 
demektir. Merhamet özü itibariyle bir başkasını çok iyi anlayabilmen, 
sevebilmen ve ona yardım etmek için harekete geçebilmen demektir. 
Yani merhamet Ahiliktir, Ahilik merhamettir. 

Sevgili Gençler; 

 İnsanın diğer mahlûkattan farkı, şuurlu bir varlık olarak aklı ile 
Doğru olan Yanlıştan, Güzel olanı Çirkinden, İyi olanı Kötüden 
ayırabilmesi ve aralarında seçim yapabilmesidir. Bu seçimlerimizin 
oluşturduğu alanlar sırasıyla Bilim Sanat ve Ahlaktır. İnsanın iradesi 



yoluyla kullanmış olduğu seçme hakkı, niyetine göre şekillenir ve 
sonuçta bir fiile-eyleme-amele dönüşür. Rahmetli Alev Alatlı bir 
söyleşisinde; “Başarı pek çok zaman çaba ve tesadüflerin bir bileşkesidir 
ama iyilik bizim seçimimizdir. Biz onu seçtiğimiz ve onun uğruna 
çabaladığımız için iyilik te bizi seçer” diyor. Çünkü İnsanı farklı kılan, 
insanı kendisi yapan tam olarak niyet ve iradesinden doğan seçimleri ile 
oluşturduğu bilim, sanat ve ahlaka dair anlayış ve amel farklılıklarıdır. 
Ahilik de köken aldığı fütüvvet ruhundan gelen bilim, sanat ve ahlak 
anlayışı üzerine kurulmuş bir değerler eğitimi modelidir.  

Sevgili Gençler; mezun olmaya hak kazandığınız bugün yapacağınız 
Ahilik andında zikredilen, Ahiliğin, bilimi, sanatı ve ahlakı temel alan 
ortak evrensel değerlerine yaşamınız boyunca bağlı kalmanızı, iyi 
insanlar olmanızı, iyiliği seçmenizi ve iyiliğin sizi seçmesini ümit 
ediyor, Kısaca Ahi olmanızı-Ahi Kalmanızı dua ediyoruz.  

Değerli Katılımcılar;  

Son yıllarda Dünyanın gözü önünde sıcak çatışmaların, sivil 
ölümlerin ve zulümlerin özellikle ülkemizin komşu olduğu bölgelerde 
artmaya devam edeceği anlaşılmaktadır. Bugün bu gerçeği 600 yıl 
kimsenin burnunu kanatmadan adaletle yönettiğimiz Gazze'de 
havadan, karadan ve denizden atılan on binlerce ton bomba ile 
dünyanın gözü önünde sürdürülen sivil katliam bize göstermektedir.  

O yüzden mazlumların umudu, zalimlerin korkusu güçlü bir 
Türkiye idealini diri tutmalıyız. Milletimiz için, memleketimiz için, tüm 
mazlumlar için ve hatta insanlığın selameti için birlik ve beraberlik 
içinde olmak, hem karada hem havada hem mavi vatanda güçlü 
olmak, medeniyetimizin ve şanlı tarihimizin bize yüklediği bir 
sorumluluktur.  

Bu sorumluluğun asıl sahibi olan Sevgili gençler; Sizler Ahi Evran-ı 
Veli'nin diyarında Ahilik şuuru ile "Kıbrıs'ın, Karabağ'ın, Gazze'nin 
savunulması Anadolu’nun savunulmasıdır" gerçeğini asla unutmadan, 
tarih boyunca verdiğimiz zorlu mücadeleleri, dökülen şehit kanlarını 
asla akıldan çıkarmadan, daha adil bir dünya için önce kendinizi 
yetiştirecek, sonra Ahi Evran-ı Veli'nin dediği gibi "Hak ile, Sabır ile, Akıl 



ile ve Ahlak ile Çalışarak, istikbale yürüyecek, Medeniyetimizin 
değerlerine yaslanarak, bizleri geçecek, insanlık onurunu 
yükselteceksiniz. 

Sevgili Gençler; Sevdiğin işi yaparsan ömrün boyunca çalışmazsın” 
diyor Konfüçyüs. Hemşerimiz Neşet Ertaş Üstad ise çok daha özlü 
söylüyor bu sözü “Aşkınan çalışan yorulmaz” diyor. Sevgili gençler; 
Sizler işinizi aşkla yaptığınız ölçüde başarılı olacak, asla pişman 
olmayacak, mutlu ve huzurlu olacaksınız. İnanıyorum ki sizler 
milletimizin, aileniz ve hocalarınızın üzerinizdeki haklarını 
unutmadan, Aşkınan çalışarak, hem başarılı hem de iyi insanlar ve bu 
Çağın Ahileri olacaksınız. 

Son söz olarak, Sevgili müstakbel mezunlarımız; gerekli donanıma 
sahip pırıl pırıl parlayan genç yürekler olarak yola revan olmaya 
hazırsınız. Bu yolculuğunuzda yolunuzu aydınlatacak bilgi, beceri ve 
değerlere de sahipsiniz.  

Sizleri bugün hayatınızın yepyeni bir dönemine taze başlangıçlara 
uğurluyoruz. Yarın memleketimizin dört bir tarafına dağılarak 
mesleğinizi onurunuzla icra etmeye başlayacaksınız. Biliyor ve 
inanıyoruz ki nerede olursanız olun, ne işle meşgul olursanız olun sizler 
Bu Çağın Ahileri Olarak, Ahiliğin izinde… edindiğiniz Yüksek 
Erdemlerle gittiğiniz her yerde ışık olacak, her yeri Ahice Aydınlatacak, 
Ahice Güzelleştireceksiniz…  

Sevgili mezunlar, Üniversiteniz bundan sonraki yaşamınızda da 
hep sizinle birlikte olmaya, sizlere destek olmaya devam edecektir. 
Sizler de kimliğinizin önemli bir parçası haline gelmiş olan 
üniversitenizle bağınızı hiç koparmayın. Kalbimizin kapıları 
Üniversitemizin kapıları bir ömür boyu sizlere açık olacaktır. 

Sizlere başarılı, mutlu, huzurlu, iyilik dolu bir hayat diliyorum.   

Yolunuz ve bahtınız açık, kısmetiniz bol, başarınız daim olsun… 

Allah’a Emanet Olun… 


